

Ninh Bình, ngày 29 tháng 7 năm 2021

*
Số 31 - KH/ĐUK

KẾ HOẠCH

Mở lớp bồi dưỡng nghiệp vụ công tác kiểm tra, giám sát năm 2021

Thực hiện chương trình công tác năm 2021 của Đảng ủy Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh. Căn cứ Thông báo số 16-TB/BTCTU, ngày 31/12/2020 của Ban Tổ chức Tỉnh ủy về Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức của tỉnh năm 2021. Ban Thường vụ Đảng ủy Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh xây dựng kế hoạch mở 02 lớp bồi dưỡng nghiệp vụ công tác kiểm tra, giám sát năm 2021 như sau:

I. Mục đích yêu cầu

- Nhằm cung cấp những nội dung cơ bản về nghiệp vụ công tác kiểm tra, giám sát cho các đồng chí Ủy viên Ủy ban Kiểm tra ở các đảng bộ cơ sở, các đồng chí cấp ủy phụ trách công tác kiểm tra, giám sát ở các chi bộ cơ sở trực thuộc.

- Qua lớp bồi dưỡng nghiệp vụ giúp các đồng chí làm công tác kiểm tra, giám sát ở các đảng bộ, chi bộ cơ sở nắm vững nội dung về công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật trong Đảng; quy trình, thủ tục, nguyên tắc của một cuộc kiểm tra, giám sát, từ đó nâng cao về nghiệp vụ công tác kiểm tra, giám sát của Đảng.

- Việc tổ chức lớp bồi dưỡng phải đạt chất lượng, hiệu quả theo yêu cầu đề ra.

II. Nội dung

1. Nội dung bồi dưỡng

Chuyên đề 1. Công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật trong Đảng của cấp ủy.

Chuyên đề 2. Công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật trong Đảng của Ủy ban kiểm tra.

Chuyên đề 3. Các loại hồ sơ, biểu mẫu của một cuộc kiểm tra; giám sát và xử lý kỷ luật tổ chức đảng, đảng viên đối với cơ sở.

2. Thành phần

- Các đồng chí Chủ nhiệm, Phó chủ nhiệm, Ủy viên UBKT đảng ủy cơ sở.

- Các đồng chí cấp ủy phụ trách công tác kiểm tra, giám sát ở các chi bộ cơ sở.

3. Số lượng: 236 học viên / 2 lớp.

4. Thời gian: Mỗi lớp 3 ngày; dự kiến mở lớp trong tháng 8/2021 (khi chính thức mở lớp, Đảng ủy Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh sẽ có giấy triệu tập).

5. Địa điểm mở lớp: Dự kiến mở tại Trường Chính trị tỉnh.

6. Giảng viên: Lãnh đạo UBKT Tỉnh ủy, Đảng ủy Khối.

III. Tổ chức thực hiện

1. UBKT Đảng ủy tham mưu cho Thường trực Đảng ủy Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh về giảng viên; chuẩn bị tài liệu; danh sách học viên và các văn bản phục vụ lớp bồi dưỡng.

Sau khi hoàn thành lớp bồi dưỡng giúp Ban Thường vụ xây dựng báo cáo kết quả gửi về Ban Tổ chức Tỉnh ủy.

2. Văn phòng Đảng ủy chuẩn bị hội trường, kinh phí và các điều kiện phục vụ lớp bồi dưỡng.

3. Đề nghị các đảng ủy, chi ủy cơ sở căn cứ kế hoạch này lập danh sách các đồng chí tham dự lớp bồi dưỡng (theo mẫu gửi kèm) gửi về Đảng ủy Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh trước ngày 05/8/2021 (qua Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy, đồng thời gửi qua hộp thư điện tử: ubktdukcqd@gmail.com) để Đảng ủy Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh bố trí, sắp xếp mở lớp đạt hiệu quả./.

Nơi nhận:

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy (b/c)
- UBKT Tỉnh ủy (để b/c),
- Thường trực ĐUK,
- Các đảng ủy, chi ủy cơ sở,
- Các đ/c Ủy viên UBKT ĐUK,
- Các ban, VP ĐUK,
- Lưu VP.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ



Thịnh Đức Tiên

ĐẢNG BỘ KHỐI CƠ QUAN VÀ DOANH NGHIỆP TỈNH
ĐẢNG BỘ (CHI BỘ).....
*

ĐẢNG CÔNG SẢN VIỆT NAM

Ninh Bình, ngày tháng 7 năm 2021

**DANH SÁCH CÁN BỘ THAM GIA
LỚP BỒI DƯỠNG NGHIỆP VỤ CÔNG TÁC KIỂM TRA, GIÁM SÁT NĂM 2021**
(ban hành kèm theo Kế hoạch số -KH/ĐUK, ngày tháng 7 năm 2021)

STT	Họ và tên	Ngày, tháng, năm sinh	Đơn vị công tác	Chức vụ Đảng và Chính quyền
1				
2				
3				
4				
5				
...				

T/M CẤP ỦY
(Ký tên, đóng dấu)